
Kopsavilkums 

par Nacionālā kino centra deleģētā valsts pārvaldes uzdevuma 

“Nacionālā filmu festivāla “Lielais Kristaps” organizēšana” 

izpildi 2018. gadā 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 17. jūnija noteikumu Nr. 317 “Kārtība, kādā 

tiešās pārvaldes iestādes slēdz un publisko līdzdarbības līgumus, kā arī piešķir valsts budžeta 

finansējumu privātpersonām valsts pārvaldes uzdevumu veikšanai un uzrauga piešķirtā 

finansējuma izlietojumu” 46.punktam budžeta iestāde pēc deleģētā valsts pārvaldes 

uzdevuma izpildes pabeigšanas (pēc līguma termiņa beigām) sagatavo un iestādes tīmekļa 

vietnē publicē kopsavilkumu par deleģētā valsts pārvaldes uzdevuma izpildi. Kopsavilkumā 

iekļauj šādu informāciju: 

 

1. īstenotais uzdevums un tā veicējs: 

Nacionālā filmu festivāla “Lielais Kristaps” organizēšana 2017., 2018. un 2019. gadā. Festivālu 

organizē Biedrība “Latvijas Kinematogrāfistu savienība”. 

 

2. plānotais un faktiski izlietotais valsts budžeta finansējums sadalījumā pa gadiem: 

Festivāla organizēšanai katru gadu tiek piešķirti un izlietoti 80 000 EUR. 

 

3. neatbilstoši veiktie izdevumi:  

Nav. 

 

4. neatgūto līdzekļu apmērs no neatbilstoši veiktajiem izdevumiem: 

Nav. 

 

5. budžeta iestādes sniegtais apraksts un vērtējums par valsts pārvaldes uzdevuma izpildes 

rezultātiem un rezultatīvajiem rādītājiem, izlietotā valsts budžeta finansējuma atbilstība 

līgumā paredzētajiem mērķiem saskaņā ar budžeta iestādes noteiktajiem izlietotā 

finansējuma pārbaudes kritērijiem: 

Nacionālais filmu festivāls “Lielais Kristaps” ir valsts nozīmes kultūras dzīves notikums. Tas dod 

unikālu iespēju vienkopus redzēt un profesionāli izvērtēt Latvijas jaunākās filmas, kas ir būtiski 

nozares tālākai attīstībai. Latvijas filmas regulāri piedalās starptautiskos filmu festivālos. 

“Lielas Kristaps” dod iespēju arī pašu mājās izcelt filmu nozares veikumu un sasniegumus. 

Nacionālajai kino balvai “Lielais Kristaps” 2018. gadā tika pieteiktas 11 pilnmetrāžas 

spēlfilmas, 6 īsmetrāžas spēlfilmas, 25 pilnmetrāžas dokumentālās filmas, 11 īsmetrāžas 

dokumentālās filmas un 5 animācijas filmas. Tika pasniegtas divas balvas par mūža ieguldījumu 

filmu mākslā. Tās saņēma Ābrams Kleckins un Mihails Savisko. 

Piešķirtas konkursa nominācijas 21 kategorijā. Nominācijas ieguva 24 filmas. 

Festivāls norisinājās no 7.-13. novembrim. Festivāla pasākumos piedalījušies 5002 

apmeklētāji.  

 

6. citi būtiski apstākļi pēc budžeta iestādes ieskatiem. 

Nav 


